
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N° 89 

del 27.06.2014 
Oggetto: 

Definizione vertenza “Società Lagare S.p.A.”.- 

 
L’anno        2014      addì          27         del mese di      giugno       alle ore       13,00      nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Municipale, si è la medesima 
riunita nelle persone seguenti 
    
                                       TOLA Roberto                          SINDACO 
                                          RUIU Salvatore                       ASSESSORE 
                                          DELEDDA Ennio                             “ 
                                          VENTRONI MAURIZIO                “ 
                                          PORCHEDDU DONATELLA        “ 
                                           
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella DELEDDA 
         Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
         PREMESSO che il Comune di Posada risulta avere acquisito dalla Soc. Lagare S.p.A, giusto 
rogito del 23.12.2013, la proprietà di un’area di rilevante valore naturalistico e paesaggistico della 
superficie di oltre sessanta ettari in località “Orvile” al fine di destinarla a finalità collettive; 
 
         RILEVATO che sussisteva una controversia tra il Comune e ridetta società in ordine alla 
situazione ed al trattamento di detta area ai fini dei tributi locali sul possesso degli immobili; 
 
          OSSERVATO che il protrarsi di tale vertenza, in considerazione della normale alea connessa  ai 
procedimenti giurisdizionali, avrebbe potuto determinare in futuro il rischio di significativi nocumenti 
economici per l’ente locale; 
 
          PRESO ATTO che la Società Lagare ha irrevocabilmente rinunciato ad ogni credito e ad ogni 
pretesa al rimborso dell’ICI versata sino all’anno 2010 compreso; 
 
         PRESO inoltre atto che la Società Lagare ha rinunciato al contenzioso pendente nanti la 
competente Commissione Tributaria; 
 
         RILEVATO  altresì che l’Ufficio Tributi risulta avere appurato e certificato in via definitiva 
l’assenza assoluta di posizioni debitorie della Società Lagare per l’anno di imposta 2011 ai fini ICI e per 
gli anni 2012 e 2013 ai fini IMU per il possesso del cespite in argomento 



 
         VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 
- dal Responsabile del Settore  Tributi ”Favorevole sulla regolarità tecnica” Capra F. 
____________________________ 
 
UNANIME   

DELIBERA 
 

1) di approvare l’operato dell’Ufficio Tributi e di esprimere vivo apprezzamento per l’intervenuta 
definizione della vertenza 
 

         Letto, approvato e sottoscritto.      
             
                  IL  SINDACO                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   Tola Roberto                                                                 Deledda Graziella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 
          
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio per la durata di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 dal  
02.07.2014 
 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       Deledda Graziella 


